
 
 
Warszawa, 1 grudnia 2020 r.  

 
ADZ.261.71.2020 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Międzynarodowego Instytutu 

Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie 
 

Znak sprawy ADZ.261.71.2020 

 

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia („SIWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej  

w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień  

oraz dokonuje zmian treści SIWZ. 

 

W przypadku, gdy udzielona powyżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami 

SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona 

zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ,  

przy czym w przypadku gdy: 

 

a) Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą 

w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

b) Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ  

za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi  

wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

PYTANIE 1:  

W nawiązaniu do treści SIWZ dot. przedmiotowego zamówienia, zwracamy się o zmianę 

zapisów odnoszących się do warunków udziału w postępowaniu w ramach zdolności 

technicznej lub zawodowej. 

W związku z powyższym, prosimy o dopuszczenie spełnienia warunku posiadania 

doświadczenia w realizacji minimum 2 robót budowlanych, oraz rezygnację z zakresu 

obejmującego montaż instalacji PV lub dopuszczenie spełnienia tego warunku w osobnej 

realizacji. 

Dodatkowo mając również na względzie Ustawę z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do 

oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej 

przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 (Dz.U. poz. 1086), prosimy o rozważenie 



 
zmniejszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2% wartości ceny ofertowej 

(ceny brutto). 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:  

Zamawiający ustalił warunki w sposób proporcjonalny do zakresu przedmiotu zamówienia i nie 

dokonuje ich zmiany. Zamawiający nie dokonuje również zmiany SIWZ w zakresie wysokości 

wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

PYTANIE 2:  

Czy zamawiający uzna warunek dot. zdolności technicznej i zawodowej za spełniony jeżeli 
oferent skorzysta z zasobów biura projektowego na część projektową. 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:  

Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z potencjału podmiotów trzecich w celu 

wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu zgodnie z wymaganiami określonymi 

SIWZ. 

 

PYTANIE 3:  

Czy w związku z sytuacją epidemiczną w kraju związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-
CoV-2 dopuści złożenia wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej w formie elektronicznej 
opatrzonej podpisem kwalifikowanym przez Ubezpieczyciela? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:  

Zmawiający nie dokonuje zmian w zakresie Rozdziału IX SIWZ tj. wymagań dotyczących 

wadium. 

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z Rozdziałem IX, punkt 6 SIWZ złożenie 

oryginału dokumentu wadium nie jest bezwzględnie wymagane. Zamawiający wymaga złożenia 

oryginału gwarancji lub oryginału poręczenia w zakresie wniesienia wadium tylko w przypadku, 

gdy do skuteczności obowiązywania - zatrzymania przez Zamawiającego wadium jest niezbędna 

forma oryginału. W innym przypadku wystarczającym jest kopia dokumentu poświadczona 

(potwierdzona) za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. 

 

Oznacza to, że Wykonawca ma prawo złożyć wydrukowaną i potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem przez Wykonawcę kopię dokumentu wystawionego w formie elektronicznej, o ile 

z zapisów gwarancji nie wynika, że dla możliwości skutecznego dochodzenia przez 

Zamawiającego praw z niej wynikających niezbędne jest dysponowanie oryginałem dokumentu 

(w wersji elektronicznej). 
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